
DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Generale 2022/12964

Registro per Direzione 2022/22/00003

Data adozione 12/09/2022

Municipio 4 (Carbonara, Ceglie, Loseto)

OGGETTO PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO, AI  SENSI DELL'ART. 36,  COMMA 2,
LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016, FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE DI UN PIANO
DI  MARKETING  TERRITORIALE,  VOLTO  ALLA  VALORIZZAZIONE  DEL
TERRITORIO  DEL  MUNICIPIO  4  DEL  COMUNE  DI  BARI  NELLE  SUE
CONNOTAZIONI  STORICO -  CULTURALI  -  GASTRONOMICHE -  DETERMINA DI
AFFIDAMENTO DIRETTO

Responsabili del procedimento Data visto

Riccardi Annalisa 12/09/2022

Lacriola Mariangela 14/09/2022

Dirigenti Data firma digitale

Cazzolla Luciana 12/09/2022

Luciannatelli Pietro 19/09/2022

P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
2
9
6
4
/
2
0
2
2
 
(
c
_
a
6
6
2
-
c
_
a
6
6
2
-
R
E
G
_
U
N
I
C
O
_
P
R
O
T
-
1
9
/
0
9
/
2
0
2
2
 
1
1
:
0
3
:
2
2
-
0
0
1
2
9
6
4
)
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
P
i

e
t
r
o
 
L
u
c
i
a
n
n
a
t
e
l
l
i
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.

 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
i



PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL
D.LGS.  50/2016,  FINALIZZATO  ALLA  REALIZZAZIONE  DI  UN  PIANO  DI  MARKETING
TERRITORIALE, VOLTO ALLA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO DEL MUNICIPIO 4 DEL
COMUNE  DI  BARI  NELLE  SUE  CONNOTAZIONI  STORICO  -  CULTURALI  –
GASTRONOMICHE -DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO.

SMART CIG Z65375DE31

LA DIRIGENTE DEL MUNICIPIO 4

PREMESSO CHE:

-  con  disposizione  di  servizio  del  Direttore  Generale  prot.  n.  315128  del  28.12.2015,  è  stato
conferito alla Dott.ssa Luciana CAZZOLLA, in via temporanea, l’incarico di direzione del Municipio
4 Carbonara-Ceglie-Loseto;

- con Decreto Sindacale n. 26 del 15.02.2021 è stata disposta la conferma alla Direzione del
Municipio 4 della Dr.ssa Luciana Cazzolla, a far data dal giorno della notifica;

- con delibera n. 22 del 22.01.2019, il Consiglio Comunale ha modificato l’art. 22 co. 6 del vigente
Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi - relativamente alla durata e validità degli
incarichi dirigenziali;

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 2906 del 21.10.1997, esecutiva a norma di legge, le
Circoscrizioni a decorrere dal 01.01.98, sono definite ad ogni effetto “Centri di Responsabilità”
oltre che “Centri di Costo”;

- con deliberazione di G.M. n. 2014/00391 del 16.06.2014 è stata istituita la nuova articolazione
territoriale in Municipi quali enti territoriali sub comunali;

VISTA  la  deliberazione  del  C.  C.  n.  2022/00041,  con  cui  sono  stati  approvati  la  Nota  di
aggiornamento  al  DUP 2022/2024  e  il  Bilancio  di  Previsione  2022/2024  del  Comune di  Bari,
unitamente ai relativi allegati, redatto con gli schemi di cui al D.lgs. n. 118/2011;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 528 del 14.07.2022 con cui è stato approvato il
PEG 2022/2024  integrato  dal  PDO/piano  delle  performance  e  a  mezzo  del  quale  sono  stati
attribuiti al dirigente gli obiettivi e le risorse per la struttura assegnata, in conformità alle previsioni
del Piano della performance ad essi allegato;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 562 del 4.08.2022 con cui è stato approvato il PIAO
2022/2024, ai sensi dell’art. 6 del d.l. n. 80/2021, convertito con modificazioni in legge n. 113/2021
e ss.mm.ii;

Pag 2 di 10

P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
2
9
6
4
/
2
0
2
2
 
(
c
_
a
6
6
2
-
c
_
a
6
6
2
-
R
E
G
_
U
N
I
C
O
_
P
R
O
T
-
1
9
/
0
9
/
2
0
2
2
 
1
1
:
0
3
:
2
2
-
0
0
1
2
9
6
4
)
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
P
i

e
t
r
o
 
L
u
c
i
a
n
n
a
t
e
l
l
i
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.

 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
i



VISTA la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  567  dell’11.08.2022,  con  cui  sono  state
approvate  le  variazioni  al  PEG  2022/2024,  integrato  con  il  PDO/Piano  della  performance,
conseguenti  a variazioni  di  stanziamenti,  in termini  di  competenza e di  cassa,  del  Bilancio di
Previsione 2022/2024;

VISTO che è stata compilata e depositata agli atti di questo ufficio, autocertificazione ai sensi del
Piano triennale Anticorruzione 2022/2024 del Comune di Bari, approvato con Deliberazione della
Giunta Comunale n. 282/2022;

PREMESSO, altresì, che:

- con delibera municipale di indirizzo n. 2022/00024 del 2.08.2022, il Consiglio del Municipio 4 ha
deliberato di utilizzare le risorse, pari ad € 20.000,00, stanziate nel civico Bilancio 2022, Capitolo
40101  –  Centro  di  Costo  340  –  Resp.  Attività  041  “Spese  diverse  per  l’organizzazione  di
manifestazioni  “Municipio  4”  ed  ha  approvato,  su  proposta  della  1  CCP  le  linee  di  indirizzo
riguardanti la realizzazione del progetto di marketing territoriale, dal titolo “ALLA SCOPERTA DI
ANTICHI SAPORI E SAPERI - 2° EDIZIONE ”, teso alla valorizzazione del territorio del Municipio
4, nelle sue connotazioni storico - culturali – gastronomiche;

-  con  D.D.  2022/404/00361 è  stato  approvato  l’Avviso  pubblico  e  i  relativi  allegati  (istanza di
partecipazione in  all.  1,  DGUE in all.  2,  Integrazione al  DGUE in  all.  3),  per  l’acquisizione di
manifestazioni di interesse tese all’affidamento diretto ex art. 36, comma 2 lett. a) D.Lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii., ai fini della realizzazione di un piano di marketing territoriale, volto alla valorizzazione del
territorio  del  Municipio  4  nelle  sue  connotazioni  storico-culturali-gastronomiche;  la  disponibilità
finanziaria complessiva a copertura totale del servizio richiesto è stata individuata in € 20.000,00 al
lordo  di  qualsivoglia  onere  fiscale,  previdenziale,  contributivo  ecc…;  contestualmente,  è  stata
prenotata la spesa complessiva di € 20.000,00 – sul Capitolo 40101 – Centro di Costo 340 – Resp.
Attività 041 - Bilancio 2022 - Codice SIOPE: U.1.03.02.02.005;

PRESO ATTO che:

- alla scadenza del termine ultimo di presentazione delle manifestazioni di interesse, sono state
presentate due istanze:

• Istanza presentata a mezzo pec il 30.08.2022 ore 10:40, acquisita agli atti d’ufficio con prot. n.
2686615/2022, dalla Associazione Slow Food Condotta di Bari A.P.S., C.F. 93374930720, in
persona del rappresentante legale p.t., con sede in Bari, al Viale Papa Pio XII, n. 19;

• Istanza presentata a mezzo pec il 30.08.2022 ore 11:06, acquisita agli atti d’ufficio con prot. n.
268701/2022, dalla Società Gruppo Ideazione s.r.l., C.F./P.IVA 08114420725, in persona del
rappresentante legale p.t., con sede in Bari, alla via Benedetto Cairoli, n. 113;

DATO  ATTO  CHE  le  domande  di  partecipazione  presentate  dalla  Associazione  Slow  Food
Condotta di  Bari  A.P.S.,  C.F. 93374930720,  e dalla  Società Gruppo Ideazione s.r.l.,  C.F./P.IVA
08114420725, sono corredate da tutti gli allegati richiesti dall’Avviso pubblico approvato con D.D.
2022/404/00361, tra cui il Documento di gara unico europeo (DGUE) e il documento integrativo al
DGUE, a mezzo dei quali entrambi gli operatori economici hanno attestato, ai sensi degli artt. 46 e
47 del d.P.R. 445/00, il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D. Lgs.
50/2016;

RILEVATO che:

-  la  manifestazione  d’interesse  presentata  dalla  Società  Gruppo  Ideazione  s.r.l.,  C.F./P.IVA

Pag 3 di 10

P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
2
9
6
4
/
2
0
2
2
 
(
c
_
a
6
6
2
-
c
_
a
6
6
2
-
R
E
G
_
U
N
I
C
O
_
P
R
O
T
-
1
9
/
0
9
/
2
0
2
2
 
1
1
:
0
3
:
2
2
-
0
0
1
2
9
6
4
)
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
P
i

e
t
r
o
 
L
u
c
i
a
n
n
a
t
e
l
l
i
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.

 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
i



08114420725 articola le azioni da mettere in campo e la pianificazione di massima delle attività
con una prospettiva e una strategia che appaiono innovative rispetto a quelle messe in campo
nella passata edizione del progetto, dando particolare rilievo all’aspetto culturale e artistico, senza
tralasciare il profilo gastronomico;

- l’offerta economica risulta congrua, essendo state specificate le varie voci di costo;

RITENUTO, pertanto,  di  valutare  positivamente  la  proposta  presentata  dalla  Società  Gruppo
Ideazione s.r.l., C.F./P.IVA 08114420725, in persona del rappresentante legale p.t., con sede in
Bari, alla via Benedetto Cairoli, n. 113, in quanto rispondente alle linee di indirizzo manifestate dal
Consiglio Municipale con delibera n. 2022/00024, attuata con D.D. 2022/404/00361;

RITENUTO  di avviare, con la presente determinazione, la procedura per l'affidamento diretto ai
sensi dell'art.  36 comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, con la Società Gruppo Ideazione s.r.l.,
C.F./P.IVA 08114420725,  in  persona del  rappresentante  legale  p.t.,  con  sede  in  Bari,  alla  via
Benedetto Cairoli, n. 113;

ACQUISITI, pertanto, d’Ufficio, relativamente alla società Gruppo Ideazione s.r.l.:

• le risultanze della verifica di  regolarità fiscale effettuata ai  fini  di cui all’art. 80 del D. Lgs.
50/2016, conclusasi con esito positivo;

• attraverso  il  Registro  Imprese,  Archivio  Ufficiale  delle  CCIAA,  il  documento  attestante  il
requisito  di  idoneità  professionale  di  iscrizione  alla  C.C.I.A.A.  e  l’assenza  di  procedure
concorsuali in corso o pregresse nei confronti della Gruppo Ideazione s.r.l.;

• il  DURC,  Protocollo  INPS_31465675  del  25.05.2022,  in  corso  di  validità,  attestante  la
regolarità dell’impresa nei confronti di INAIL e INPS;

• le risultanze delle verifiche presso il Casellario ANAC e l’Agenzia delle Entrate Riscossione,
conclusesi con esito positivo; 

DATO ATTO CHE:

-  la società Gruppo Ideazione s.r.l. (C.F./P.IVA 08114420725), in riferimento agli obblighi di cui
alla  Legge 68/1999 (art.80,  c  .5,  lett.  i)  D.Lgs.  50/2016 “dichiara  di  occupare n.  4 dipendenti
computabili  ai  fini  dell’applicazione  della  Legge  n.  68/1999  e,  pertanto,  dichiara  la  propria
condizione di non assoggettabilità agli obblighi di assunzioni obbligatorie di cui alla legge 68/99, in
quanto impresa che occupa non più di  15 dipendenti  o da 15 a 35 dipendenti  che non abbia
effettuato nuove assunzioni dopo il 18.01.2000”.

-  pertanto, ai sensi della Circolare 28 marzo 2003, n. 10 del Ministero del lavoro e delle
Politiche Sociali, si è proceduto a richiedere certificazione ex art. 17 della L. 68/1999 presso
gli Uffici Provinciali (nota prot. n. 280356 del 9.09.2022);

CONSIDERATO che:

- è stata inoltrata all’Ufficio del Casellario della Procura della Repubblica presso il Tribunale di Bari
richiesta del  certificato del  Casellario  giudiziale,  relativo al  rappresentante legale della  Gruppo
Ideazione  s.r.l.,  sig.  Christian  Calabrese  (C.F.  CLBCRS75A30A662T)  e  ai  soci  della  Gruppo
Ideazione s.r.l. (nota prot. 279916 dell’08.09.2022), nonché richiesta del certificato dell’Anagrafe
delle sanzioni amministrative dipendenti da reato ex D.Lgs. 231/2001, relativo alla Società Gruppo
Ideazione s.r.l., C.F./P.IVA 08114420725, in persona del rappresentante legale p.t., con sede in
Bari, alla via Benedetto Cairoli, n. 113 (nota prot. 279931 dell’08.09.2022);

Pag 4 di 10

P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
2
9
6
4
/
2
0
2
2
 
(
c
_
a
6
6
2
-
c
_
a
6
6
2
-
R
E
G
_
U
N
I
C
O
_
P
R
O
T
-
1
9
/
0
9
/
2
0
2
2
 
1
1
:
0
3
:
2
2
-
0
0
1
2
9
6
4
)
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
P
i

e
t
r
o
 
L
u
c
i
a
n
n
a
t
e
l
l
i
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.

 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
i



RITENUTO  di  dover  dar  esecuzione  alla  delibera  di  indirizzo  del  Consiglio  Municipale  n.
2022/00024;

RICHIAMATO l’art. 8 co. 2 lett. a) del D.L. 16.07.2020 n. 76, come modificato nella L. 11/09/2020,
n. 120;

RITENUTO, pertanto, di poter procedere all’affidamento diretto, ex art. 36, comma 2 lett. a) D.Lgs.
50/2016 e art. 8, comma 2 lett. a del D.L. 16.07.2022, come modificato nella L. 11.09.2020, n. 120
per l’importo omnicomprensivo di € 20.000,00, ai fini della realizzazione del piano di marketing
territoriale dal titolo “ALLA SCOPERTA DI ANTICHI SAPORI E SAPERI”, teso alla valorizzazione
del territorio del Municipio 4, nelle sue connotazioni storico- culturali – gastronomiche, in favore
della  Società  Gruppo  Ideazione  s.r.l.,  C.F./P.IVA 08114420725,  in  persona  del  rappresentante
legale p.t., con sede in Bari, alla via Benedetto Cairoli, n. 113;

RITENUTO che:

- l’efficacia dell’affidamento diretto per l’importo omnicomprensivo di € 20.000,00, in favore della
Società Gruppo Ideazione s.r.l., C.F./P.IVA 08114420725, è risolutivamente condizionata, all’esito
positivo  delle  verifiche  circa  il  possesso  dei  requisiti  richiesti  dalle  vigenti  normative  per  la
stipulazione dei contratti con le Pubbliche Amministrazioni;

- la stipulazione del contratto sarà sospensivamente condizionata alla costituzione della garanzia
definitiva ai sensi dell’art. 103 del D.Lgs. 50/2016;

- lo stipulando contratto sarà risolutivamente condizionato alla sussistenza dei requisiti prescritti,
pena  la  risoluzione  del  contratto,  il  pagamento  delle  sole  prestazioni  già  eseguite  nei  limiti
dell’utilità  ricevuta  e  l’incameramento  della  garanzia  definitiva  ai  sensi  dell’art.  103  del  D.Lgs.
50/2016;

ATTESO che la disponibilità finanziaria complessiva a copertura delle spese connesse alle attività
progettuali, pari alla somma omnicomprensiva di € 20.000,00, trova copertura sul Bilancio 2022 -
Capitolo 40101 – Centro di Costo 340 – Resp. Attività 041 – spesa che è già stata prenotata con
D.D. 2022/404/00361 - imp. 9776;

VISTI:

- il D.Lgs. 50/2016;

- l’art. 8 co. 2 lett. a) del D.L. 16.07.2020 n. 76, come modificato nella L. 11/09/2020, n. 120;

- le Linee Guida ANAC n. 4 di attuazione del D.Lgs. 50/2016 recanti “Procedure per affidamento
dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” e, in particolare, il paragrafo 4.2.3;

- il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 267/2000;

- il Regolamento sul Decentramento Amministrativo n. 2014/0005; 

Pag 5 di 10

P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
2
9
6
4
/
2
0
2
2
 
(
c
_
a
6
6
2
-
c
_
a
6
6
2
-
R
E
G
_
U
N
I
C
O
_
P
R
O
T
-
1
9
/
0
9
/
2
0
2
2
 
1
1
:
0
3
:
2
2
-
0
0
1
2
9
6
4
)
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
P
i

e
t
r
o
 
L
u
c
i
a
n
n
a
t
e
l
l
i
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.

 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
i



- il vigente Regolamento di contabilità;

- la Delibera di Consiglio municipale 2022/00024;

- la D.D. 2022/404/00361;

ACCERTATO, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000, che il pagamento derivante
dal presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con il saldo di finanza pubblica
come declinati  nei  vigenti  documenti  di  programmazione dell’Ente e accertata l’esigibilità  della
spesa nell’esercizio finanziario 2022;

VERIFICATA, con  riferimento  all’oggetto  del  presente  atto,  l’insussistenza  dell’obbligo  di
astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di interesse, ai sensi di quanto previsto
dall'art.  6-bis  della  legge  n.  241/90,  come aggiunto  dall’art.  1  della  legge  n.  190/2012,  ed  in
conformità alle previsioni del vigente Piano Anticorruzione;

DATO ATTO, altresì, che alla presente determinazione sarà data adeguata pubblicità mediante
pubblicazione all’Albo Pretorio on line per dieci giorni;

D E T E R M I N A

1. AFFIDARE, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 8 co. 2 lett. a) del
D.L. 16.07.2020 n. 76, come modificato nella L. 11/09/2020, n. 120, per l’importo omnicomprensivo
di € 20.000,00, la realizzazione del piano di marketing territoriale dal titolo “ALLA SCOPERTA DI
ANTICHI SAPORI E SAPERI – 2° EDIZIONE”, teso alla valorizzazione del territorio del Municipio
4,  nelle  sue  connotazioni  storico-  culturali  –  gastronomiche,  individuando  quale  operatore
economico  la  Società  Gruppo  Ideazione  s.r.l.,  C.F./P.IVA  08114420725,  in  persona  del
rappresentante legale p.t., con sede in Bari, alla via Benedetto Cairoli, n. 113;

2. DARE ATTO che l’affidamento è risolutivamente condizionato alla positiva verifica del possesso
in capo all’affidatario dei requisiti richiesti dalle vigenti normative per la stipulazione dei contratti
con le Pubbliche Amministrazioni;

3. DARE ATTO che nel caso le verifiche dovessero avere esito negativo si procederà ad adottare
atto di declaratoria di decadenza dall’affidamento; 

4.  DARE  ATTO  che  la  stipulazione  del  contratto  sarà  sospensivamente  condizionata  alla
costituzione della garanzia definitiva ai sensi dell’art. 103 del D.Lgs. 50/2016;

5.  DARE ATTO che l’efficacia dello  stipulando contratto  sarà subordinata  alla  sussistenza dei
requisiti prescritti, pena la risoluzione del contratto, il pagamento delle sole prestazioni già eseguite
nei limiti  dell’utilità ricevuta e l’incameramento della garanzia definitiva ai sensi dell’art. 103 del
D.Lgs. 50/2016;

6. IMPEGNARE la spesa complessiva di € 20.000,00,  sul Bilancio 2022 -  Bilancio 2022 -
Capitolo 40101 – Centro di Costo 340 – Resp. Attività 041 - Codice SIOPE: U.1.03.02.02.005 -
già prenotata con D.D. 2022/404/00361 - imp. 9776;

7. AUTORIZZARE la Ripartizione Ragioneria, divenuto esecutivo il presente provvedimento, ad
emettere  i  mandati  di  pagamento  in  favore  della  Società  Gruppo  Ideazione  s.r.l.,  C.F./P.IVA
08114420725,  in  persona  del  rappresentante  legale  p.t.,  con sede in  Bari,  alla  via  Benedetto

Pag 6 di 10

P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
2
9
6
4
/
2
0
2
2
 
(
c
_
a
6
6
2
-
c
_
a
6
6
2
-
R
E
G
_
U
N
I
C
O
_
P
R
O
T
-
1
9
/
0
9
/
2
0
2
2
 
1
1
:
0
3
:
2
2
-
0
0
1
2
9
6
4
)
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
P
i

e
t
r
o
 
L
u
c
i
a
n
n
a
t
e
l
l
i
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.

 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
i



Cairoli, n. 113, nei successivi provvedimenti di liquidazione;

8. DARE ATTO che la presente determinazione è immediatamente esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile ex art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

9. DISPORRE che la presente determinazione, ai fini della sua conoscibilità venga pubblicata per
dieci giorni consecutivi all’Albo Pretorio on line del Comune di Bari.

Avverso  il  presente  provvedimento  è  esperibile  ricorso  giurisdizionale  al  TAR Puglia  Bari  nel
termine di 30 giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120
giorni, entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza
di esso.

IL DIRIGENTE

Firmato digitalmente
Luciana Cazzolla

 

Pag 7 di 10

P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
2
9
6
4
/
2
0
2
2
 
(
c
_
a
6
6
2
-
c
_
a
6
6
2
-
R
E
G
_
U
N
I
C
O
_
P
R
O
T
-
1
9
/
0
9
/
2
0
2
2
 
1
1
:
0
3
:
2
2
-
0
0
1
2
9
6
4
)
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
P
i

e
t
r
o
 
L
u
c
i
a
n
n
a
t
e
l
l
i
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.

 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
i



ASPETTI CONTABILI SPESA

N. TIT. ANNO
BIL.

ANNO
GEST. CDC CAP. IMP. SUB IMP. MISS. MACRO

AGGR. PROGR. PDC EURO

2022 40101 9776 1 U.1.03.02.02.005 €  20.000,00

€  20.000,00

BENEFICIARI

BENEFICIARIO (Cognome Nome/Ragione Sociale) PIVA/CF IMPORTO

     Gruppo Ideazione s.r.l. 08114420725 € 20.000,00

VISTO REGOLARITÀ’ CONTABILE PER
COPERTURA FINANZIARIA 

DATA ESITO TESTO

 Fto digitalmente da Pietro Luciannatelli 19/09/2022 POSITIVO VISTO  PER  LA  REGOLARITA'  CONTABILE  ATTESTANTE  LA
COPERTURA FINANZIARIA 

P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
2
9
6
4
/
2
0
2
2
 
(
c
_
a
6
6
2
-
c
_
a
6
6
2
-
R
E
G
_
U
N
I
C
O
_
P
R
O
T
-
1
9
/
0
9
/
2
0
2
2
 
1
1
:
0
3
:
2
2
-
0
0
1
2
9
6
4
)
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f

o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
P
i
e
t
r
o
 
L
u
c
i
a
n
n
a
t
e
l
l
i
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s

e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n

.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C

o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
i



CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Si certifica che la determinazione dirigenziale 2022/12964 è stata adottata in data 19/09/2022 ed è
divenuta esecutiva in data 19/09/2022

Il Dirigente

P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
2
9
6
4
/
2
0
2
2
 
(
c
_
a
6
6
2
-
c
_
a
6
6
2
-
R
E
G
_
U
N
I
C
O
_
P
R
O
T
-
1
9
/
0
9
/
2
0
2
2
 
1
1
:
0
3
:
2
2
-
0
0
1
2
9
6
4
)
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
P
i

e
t
r
o
 
L
u
c
i
a
n
n
a
t
e
l
l
i
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.

 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
i


